
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 25 a 31 de janeiro de 2025 Nº 1218

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 2 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.905, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

Des igna  membros  pa ra  a
Comissão de Avaliação do Valor
da Terra Nua.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as indicações constantes dos autos do
processo administrativo nº 0300001220/2023-PG;

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam designados para compor a Comissão de

Avaliação do Valor da Terra Nua do Município de Jahu –
VTN, nos termos do artigo 1º do Decreto nº 7.937, de 1º de
fevereiro de 2021, os seguintes membros:

I – membros do Poder Executivo:
a) Secretaria de Agricultura: Antônio Abdo Junior;
b) Secretaria de Economia e Finanças: Maria Fernanda

Felipe;
c) Secretaria de Meio Ambiente: André Ximenez Cury;
d) Secretaria de Mobilidade Urbana: Robson Roberto

Volpato;
e) Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico:

Maurício Spina.
II – membros da Sociedade Civil:
a) Eduardo Vasconcelos Romão;
b) Luiz Fernando Martini Auler;
c) Francisco Ignácio Pastana Filho.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogado o Decretos nº 8.493, de 10 de
abril de 2023.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 29 de janeiro de 2025.
JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

N° 199, de 29/01/2025 – Designa Jordana de Oliveira
Toretta,  Auxiliar  de  Controle  de  Receita  Municipal,  para
substituir Mariele Amaral Rocha Batista Bacaro, Chefe de
Seção Técnica, no período de 03/02/2025 a 22/02/2025.

N° 200, de 29/01/2025 – Designa Pedro Queiros, Chefe
Administrativo,  para  substituir  José  Benedito  Lapadula,
Assessor, no período de 23/01/2025 a 12/02/2025.

N° 201, de 29/01/2025 – Designa Rita Nubia Duarte,
Diretor, para substituir Mauricio Spina, Assessor, no período
de 20/02/2025 a 21/03/2025.

Nº  202,  de  29/01/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300010168-PG/2024.

N° 203, de 30/01/2025 – Concede licença, para os dias
16 e 17/01/2025, a Sy Ribeiro Galvão, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 204, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
17/01/2025, a Rogerio Innocente, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N°  205,  de  30/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 17/01/2025, a Viviane Aparecida
Antonio Tereza do Amaral, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 206, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
17/01/2025, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 207, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
17/01/2025,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa  Aguiar,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 208, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
20/01/2025,  a  Bruna Luzia  Ferraz  de Almeida Tirolo,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 209, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
20/01/2025, a Denise dos Santos Torres, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 210, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
20/01/2025, a Ione Santos Aleixo, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 211, de 30/01/2025 – Concede licença, para os dias
20, 21 e 22/01/2025, a Gislaine Aparecida do Nascimento
Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  212,  de  30/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 20/01/2025, a Elizandra Cardoso,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 213, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
20/01/2025, a Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 214, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
20/01/2025,  a  Claudia  Fernanda  Aparecida  Fuzinelli,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 215, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
20/01/2025,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa  Aguiar,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 216, de 30/01/2025 – Concede licença, para os dias
21, 22 e 23/01/2025, a Roselene Gonçalves de Lima Peretti,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 217, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
21/01/2025, a Fernanda de Oliveira e Souza Devides, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 218, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
21/01/2025, a Renata Aparecida de Lima Zagui, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  219,  de  30/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da manhã do dia 21/01/2025, a Renato Travollo
Melo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 3 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N°  220,  de  30/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  21/01/2025,  a  Marcos  França
Arakaki, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 221, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
22/01/2025, a Francisco José de Sousa, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N°  222,  de  30/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  22/01/2025,  a  Caroline  Aranda
Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  223,  de  30/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 22/01/2025,  a Elaine Aparecida
Guereta Dias, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 224, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
22/01/2025,  a  Jefferson  Messias  Basso,  de  acordo  com  o
art.  74  da  LC  265/2005.

N° 225, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
22/01/2025, a Renato Alexandre Bueno, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 226, de 30/01/2025 – Concede licença, para os dias
23 e 24/01/2025, a Camila Ramos Furlaneto Schmidth, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 227, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
23/01/2025,  a  Alexsandro  de  Matos  Almeida,  de  acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 228, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
24/01/2025, a Patricia Regina de Oliveira Aires, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  229,  de  30/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  24/01/2025,  a  Juliana  Cristina
Baltazar da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 230, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
24/01/2025, a Daniela Aparecida Pinheiro, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 231, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
24/01/2025, a Vanessa Fernanda de Toledo, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 232, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
24/01/2025, a Vanessa Natalia Parro, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 233, de 30/01/2025 – Concede licença, para os dias
27, 28 e 29/01/2025, a Juliana Pagin Tesser, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 234, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/01/2025, a Bruna Trindade Castilho, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 235, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/01/2025, a Diogo Francisco Chirnev, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 236, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/01/2025, a Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 237, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/01/2025, a Andressa Fadoni da Silva, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 238, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia

27/01/2025, a Claudio Ferreira, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 239, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/01/2025, a Leila Aparecida Garcia Rossi, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 240, de 30/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/01/2025, a Renata Juliana Sancini Bueno, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  241,  de  30/01/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300000649-PG/2025.

Jahu, 30 de janeiro de 2025.
Joaquim da Silva Filho
Secretário Adjunto de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo Aditivo de Convênio

Instrumento:  2º  Termo  Aditivo  ao  Convênio  nº
10667/2023.

N° do Instrumento: 10913.
Conveniado:  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  15ª

Região.
CNPJ/MF: 03.773.524/0001-03.
Objeto:  Prorrogar  a  vigência  do  Convênio  nº

10667/2023 para cessão de até 5 (cinco) estagiários de
direito para prestar serviços junto ao órgão conveniado.

Valor  Total:  R$  57.624,60  (cinquenta  e  sete  mil,
seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

Prazo  de  Vigência:  12  (doze)  meses  a  partir  de
31/01/2025.

Município de Jahu,
em 30 de janeiro de 2025.
JOAQUIM DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2025
OBJETO: LACTOSIL 4.000 FCC – 90 SACHÊS OU 90 CP

MASTIGÁVEIS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 126,60
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 4 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 14/2025
OBJETO: ESIO 20MG – 112 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 320,69
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025.

Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2025
OBJETO:  NORIPURUM  100MG  –  ORIGINAL  –  90  CP

MASTIGÁVEIS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 222,30
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025.

Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16/2025
OBJETO: ALEKTOS – 03 FRASCOS DE 120 ML
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 247,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025.

Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2025
OBJETO:  BUSONID  32MCG  COM  120  DOSES  –  03

FRASCOS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 81,91
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18/2025
OBJETO: VELIJA 60MG – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 736,60
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2025
OBJETO: CETAPHIL LOÇÃO – 473ML – 06 FRASCOS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 607,82
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 5 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2025
OBJETO: TOPSON CREME – TUBO DE 20 GRAMAS – 06

UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 391,56
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025.

Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  21/2025
OBJETO: SERVIÇO DE REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE

VIDROS NOS GINÁSIOS MUNICIPAIS
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  8.634,00  (Oito  mil

seiscentos e trinta e quatro reais)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

03/02/2025 A 05/02/2025

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 31 de janeiro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300011938/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  013/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CATETERES E DISPOSITIVOS
INTRAVENOSOS

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  14  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 31 de janeiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone

(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 30 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300011560/2024-PG-3;

Pregão Eletrônico n.º 206/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE SERVIDOR FIREWALL
CONTRATO  N.º  32/2025  –  LICITAMAIS  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS LTDA.,  CNPJ nº 13.201.732/0001-91, sagrou-se
vencedora do certame, no valor total de R$ R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais); ASSINATURA: 31/01/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300010246/2024-PG-3;

Pregão Eletrônico n.º 197/2024
Objeto:  AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO E

AVENTAL  PLUMBIFERO  PANIRÂMICO  ADULTO  COM
PROTETOR  DE  COLUNA

CONTRATO N.º 021/2025 – TATICO EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 35.761.275/0001-22, sagrou-se
vencedora  dos  itens  1,  3,  4  e  5,  no  valor  total  de  R$
26.267,50 (Vinte e seis mil,  duzentos e sessenta e sete
reais e cinquenta centavos)

CONTRATO  N.º  022/2025  –  ANGELA  FABRES
27355742884,  CNPJ  nº  44.475.201/0001-10,  sagrou-se
vencedora  dos  itens  2,  no  valor  total  de  R$  18.712,50
(Dezoito mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos)

ASSINATURA: 15/01/2025

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300011070/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  014/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  NA
APRESENTAÇÃO  DE  AMPOLAS

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  19  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 05 de fevereiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 6 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300011583/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  015/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
REALIZAÇÃO  DE  HEMOGRAMAS  POR  LIVRE  DEMANDA  E
COM LIBERAÇÃO PRÉVIA DE LAUDO

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  18  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 03 de fevereiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300011995/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE  COLETES  SALVA-VIDAS,  COLCHÕES  DE  SOLTEIRO  E
CAPAS DE CHUVA DESCARTÁVEIS.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  17  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 03 de fevereiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU - REPUBLICAÇÃO
PROCESSO  n.º  0300011411/2024-PG  –  EDITAL  DE

CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 008/2024.
OBJETO:  PREMIAÇÃO  DE  PROJETOS,  INICIATIVAS,

ATIVIDADES  OU  AÇÕES  DE  PONTOS  E  PONTÕES  DE
CULTURA,  NOS  TERMOS  DA  POLÍTICA  NACIONAL  DE
CULTURA VIVA.

PRAZO  DE  INSCRIÇÃO:  04/02/2025  às  8:00  até  às
23:59 do dia 18/02/2025

O Edital estará disponível a partir de 03 de FEVEREIRO
de 2025, no Departamento de Licitações situada na Rua

Paissandu, 444, através de mídia eletrônica, mediante
o fornecimento, pelo interessado, de mídia eletrônica ou no

site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES:
Fone (14) 3602-1718 das 8:00 às 17:00 horas.

Jahu, 31 de JANEIRO de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE,
Secretária de Economia e Finanças.

MUNICÍPIO DE JAHU - REPUBLICAÇÃO
PROCESSO  n.º  0300011315–PG/2024  –  EDITAL  DE

CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 009/2024.
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO

DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)
PRAZO  DE  INSCRIÇÃO:  04/02/2025  às  8:00  até  às

23:59 do dia 18/02/2025
O Edital estará disponível a partir de 03 de fevereiro de

2025, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica, mediante

o fornecimento, pelo interessado, de mídia eletrônica ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES:

Fone (14) 3602-1718 das 8:00 às 17:00 horas.
Jahu, 31 de JANEIRO de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE,
Secretária de Economia e Finanças.

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300009212/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  017/2025  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  TELAS
PROTETORAS  TIPO  MILIMÉTRICAS,  COM  MOLDURAS  EM
ALUMÍNIO OU FERRO, PARA AS UNIDADES ESCOLARES.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  20  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 04 de fevereiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 7 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300009762/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  018/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NA FORMA
DE  GOTAS,  LÍQUIDOS  E  CREMES/POMADAS,  PARA
ATENDIMENTO  DE  ORDEM  JUDICIAL

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  21  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 04 de fevereiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300011670/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE BALCÃO DE MADEIRA MACIÇA, KIT COM 03 QUADROS
DECORATIVOS  E  POLTRONA  PARA  AMAMENTAÇÃO  COM
PUFF.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  24  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 04 de fevereiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 31 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

PROCESSO Nº 0300001353/2023-PG-3
REQUERENTE:  DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA DO

TRABALHO
REQUERIDA: LEONARDO OLIVEIRA RABELO ME
ASSUNTO:  Aplicação  De  Penalidade  –  Pregão

Eletrônico  nº  017/2022,  Ata  de  Registro  de  Preço  nº
01704/2022, Processo n° 1353/2023-PG-3

JULGAMENTO: Junta Administrativa de Julgamento de
Primeira Instância da Secretaria de Governo.

JUNTA ADMINISTRATIVA: Sidnei Marciano da Silva,
Paulo Adriano Catto e Daniel Roberto Batochio Pavan.

ATA
Aos 8 (oito) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e

cinco, às 10:00 horas, na Secretaria de Governo, reuniram-
se os membros da Junta Administrativa de Julgamento de
Primeira Instância, os servidores Sidnei Marciano da Silva –
Técnico de Segurança do Trabalho, Paulo Adriano Catto –
Assessor e Daniel Roberto Batochio Pavan – Gerente (este
último  atuando  em  virtude  do  impedimento  da  titular
Michelle  Piccin,  por  ser  fiscal  do  contrato),  designados
através do Decreto nº 8.797. de 22 de agosto de 2024, nos
termos do disposto nos artigos 66-A a 66-F do capitulo V-A,
da  Lei  Complementar  nº  447  de  15  de  abril  de  2013,
instituída  pela  Lei  Complementar  nº  627,  de  12  de
setembro  de  2023,  com  competência  para  apreciar  e
decidir sobre processos relativos aos créditos advindos de
aplicações de penalidades e multas administrativas, bem
como sobre os atos administrativos referentes às matérias
afetas à Secretaria de Governo, vem proferir decisão nos
autos do processo em epígrafe, nos seguintes termos:

Trata-se de processo em epígrafe, por meio do qual se
requer aplicações das penalidades quanto às providências
a  serem  tomadas  com  relação  ao  descumprimento
contratual da empresa LEONARDO OLIVEIRA RABELO - ME,
contratada  com o  seguinte  objeto  da  Ata,  “Registro  de
preços para aquisição parcelada de uniforme pelo período
de  12  meses”,  Ata  de  Registro  nº  01704/2022,  Pregão
Eletrônico nº 017/2022.

Os  itens  tinham  a  previsão  de  vir  com  o  Brasão
Municipal  ou  com  a  Bandeira  do  Município  “silkados”,
conforme  anexo  I-A  –  Espeficicações  do  Pregão  Eletrônico
nº 017/2022.

Entretanto,  afirma-se  que,  apesar  das  sucessivas
interpelações feitas pela Prefeitura, nos dias 27/10/2022
(fls. 72/73), 04/11/2022 (fls. 74), 18/11/2022 (fls. 75),
22/11/2022 (fls. 76), 28/11/2022 (fls. 77), 09/12/2022
(fls.  78/80),  18/01/2023  (fls.  81)  19/01/2023  (fls.
82/83)  e  23/01/2023  (fls.  87/93),  ocorreu  o
inadimplemento  (descumprimento)  da  obrigação.

De acordo com a ATA DE REGISTRO nº 1.704/2022 (fls.
07/16),  no  Item  2.1,  A  DETENTORA  DA  ATA  deverá
ENTREGAR  O  OBJETO  SOLICITADO,  NO  PRAZO
MÁXIMO DE 45 (quarenta e cinco) dias corridos a
contar do recebimento do pedido solicitado através
do PD-AF.

Ocorre que, conforme a documentação dos autos, após
a  l iberação  do  PD-AF  -  Pedido  de  Autorização  de
Fornecimento,  foram  feitos  diversos  contatos  (troca  de
informações para o início da confecção do vestuário) sem

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 8 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

chegar a um entendimento satisfatório, com alegações sem
fundamento  na  Ata  quando  a  empresa  contratada
interrompeu  a  comunicação.

Deste modo, a empresa solicitou o “arte da imagem”
pelo  programa  CorelDRAW,  conforme  vê-se  de  fls.  41,
tendo  sido  informada  que  a  Prefeitura  não  possui  tal
programa, motivo pelo qual a “arte da imagem” foi enviada
para eles e para outras empresas no formato disponível (fls.
42/43).

Apesar das inúmeras tentativas no sentido de atendê-
los (sem sucesso), após o último contato, a empresa não
respondeu  mais  as  solicitações  (nem  por  e-mail  ou
ligações), não havendo por parte da contratada nenhuma
outra tentativa de chegar a algum acordo posterior.

Cabe-nos ressaltar que no Item 1.2 da Ata de Registro
01704/2022,  está  previsto  que  “A  DETENTORA  DA  ATA
deverá entregar o objeto em conformidade com os padrões
e  normas  aplicadas  à  espécie,  responsabilizando-se
integralmente  pela  qualidade  do  mesmo.”

Salientamos que a requerida, apresentou sua defesa
prévia,  na  data  de  18/10/2024  (fls.  178/179),  onde  segue
com as seguintes fundamentações:

“a descrição do edital estava básica e por se tratar de
um uniforme bem específico solicitei uma amostra fisíca ou
um layout, para podermos fazer uniformes com qualidade e
precisão, porém fui informado que não tinham. Solicitei as
artes  com  qualidade,  se  possível  em  corel  vetorizado,
recebi  apenas  a  imagens,  com péssimas resoluções,  na
medida que vai dando um zoom, a imagem se perde o foco,
(...).  No edital  não diz  que as artes eram por conta da
licitante.”

Diante dos fatos apresentados pela requerida, não se
pode  ignorar  que  a  Empresa  falhou  na  execução  do
contrato.

Assim, analisando o contexto geral do procedimento
administrativo, nota-se de forma cristalina que a empresa
contratada efetivamente não cumpriu integralmente com
as  condições  pactuadas  com o  Município.  Também não
apresentou  justificativa  ou  prova  plausível  ou  situação
fortuita  que  eliminasse  o  descumprimento  dos  contratos.

A Ata de Registro em sua Cláusula Terceira contém às
penalidades  que  podem  ser  aplicadas  em  desfavor  da
empresa  contratada  em  caso  de  inadimplemento  das
obrigações.

O princípio da vinculação ao edital, que norteia todo o
procedimento licitatório, incide tanto para a Administração
quanto para os licitantes, que devem executar o contrato
em conformidade com as normas pré-estabelecidas pela
Administração, caso contrário haveria quebra também do
princípio da isonomia, pois todos os que participaram do
certame compuseram seus preços em conformidade com o
instrumento convocatório.

Ante  todo  o  exposto,  a  Junta  Administrativa  de
Julgamento de Primeira Instância, DECIDE pela aplicação da
seguinte penalidade, conforme Cláusula Terceira, da Ata de
Registro nº 1.704/2022, a saber:

A Empresa Leonardo Oliveira Rabelo – ME (detentora

da  ata)  fica  impedida  de  licitar  e  contratar  com  a
Administração direta e indireta do Município de Jahu pelo
prazo de 5 (cinco) anos.

Da  presente  decisão  caberá  recurso  voluntário  ao
Secretário  de  Governo  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,
contados da respectiva intimação.

A reunião se encerrou na qual eu, DANIEL ROBERTO
BATOCHIO PAVAN, lavrei a ATA que, após lida e aprovada,
foi assinada por todos os participantes.

SIDNEI MARCIANO DA SILVA
PAULO ADRIANO CATTO
DANIEL ROBERTO BATOCHIO PAVAN

...........................................................................................................
Concurso: Professor de Educação Infantil, Professor de

Educação  Básica  I  e  Professor  de  Educação  Básica  II  –
Educação Física.

Edital: 002/2022
Ofício: nº. 055/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  os

candidatos habilitados no Concurso Público para as classes
de Professor de Educação Infantil, Professor de Educação
Básica  I  e  Professor  de  Educação  Básica  II  –  Educação
Física,  a  comparecerem  em  local  e  data  abaixo
relacionados, a fim de manifestarem interesse pelas vagas
oferecidas.  Os  candidatos  deverão  comparecer  10  (dez)
minutos  antes  do  horário  estabelecido  neste  Edital,
munidos de RG e CPF. Antes do início dos trabalhos a mesa
diretora  fornecerá  orientações  aos  candidatos  sobre  os
procedimentos a serem observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 05/02/2025
Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h00
Professor de Educação Infantil
34º  Elaine  Cristina  Simionato  Barbieri  –  RG:

22.xxx.xxx-6
35º Ana Claudiceia de Oliveira – RG: 25.xxx.xxx-9
36º Ademir Aparecido Jorgino – RG: 22.xxx.xxx-8

Horário: 08h00
Professor de Educação Infantil - PCD
02º Liandra Bilancieri – RG: 40.xxx.xxx-3

Horário: 09h00
Professor de Educação Básica I
37º Alessandra Cazelato – RG: 24.xxx.xxx-5
38º  Camila  de  Souza  Medeiros  Rodrigues  –  RG:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 9 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

34.xxx.xxx
39º  Jéssica  Fernanda  Pereira  de  Castro  –  RG:

40.xxx.xxx-3
40º Leonardo Silva de Almeida – RG: 41.xxx.xxx-5
41º Lucia Mari dos Santos – RG: 17.xxx.xxx-5

Horário: 10h00
Professor de Educação Básica I
42º Graciete Dália de Souza – RG: 54.xxx.xxx-9
43º Danielle Naiara Correira da Silva – RG: 47.xxx.xxx-

x
44º Miquele Romano Paez – RG: 48.xxx.xxx-8
45º Milena Borges Romão – RG: 32.xxx.xxx-7
46º Elisangela de Souza Francisco – RG: 33.xxx.xxx-9

Horário: 11h00
Professor de Educação Básica I
47º Kátia Crisley Brochado Bruckner – RG: 43.xxx.xxx-x
48º Danielle Gatti – RG: 42.xxx.xxx-5
49º Roberta Fátima Assis de Castro – RG: 27.xxx.xxx-x

Horário: 11h30
Professor  de  Educação  Básica  II  –  Educação

Física
03ºJoão Guilherme Lopes – RG: 29.xxx.xxx-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 31 de janeiro de 2025.

DAGMAR DE OLIVEIRA PARISE
Secretário Adjunto

...........................................................................................................
Concurso:  Contador  I,  Orçamentista  Contábil,

Borracheiro I,  Agente de Serviços Gerais  I,  e  Segurança
Patrimonial I.

Edital: 001/2022, 001/2024
Ofício: nº. 057/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  os

candidatos habilitados no Concurso Público para as classes
de Contador I, Orçamentista Contábil, Borracheiro I, Agente
de  Serviços  Gerais  I,  e  Segurança  Patrimonial  I,  a
comparecerem em local  e  data  abaixo  relacionados,  a  fim
de  manifestarem  interesse  pelas  vagas  oferecidas.  Os
candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do
horário estabelecido neste Edital,  munidos de RG e CPF.
Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá
orientações  aos  candidatos  sobre  os  procedimentos  a
serem observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 06/02/2025
Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h00
Contador I
01º Rafael Venditi Chiva – RG: 47.xxx.xxx-1

Horário: 08h30
Orçamentista Contábil I
01º  Daiane  Anaí  Francischetti  Maester  –  RG:

41.xxx.xxx-1

Horário: 09h00
Borracheiro I
02º Vanderlei da Cruz – RG: 42.xxx.xxx

Horário: 09h30
Agente de Serviços Gerais I
01º Obedes Barbosa de Souza – RG: 17.xxx.xx1
02º Mauro Passarello – RG: 33.xxx.xxx-7
03º Alaide de Jesus Ferreira – RG: 21.xxx.xxx-1
04º Maria Claudete Dias dos Santos – RG: 21.xxx.xxx-1
05º Daniel Rodrigues – RG: 41.xxx.xxx-0

Horário: 10h30
Agente de Serviços Gerais I
06º Rodrigo Silva Giovanazzi – RG: 30.xxx.xxx-4
07º Sérgio Alceu de Biazi – RG: 13.xxx.xxx-7
08º Osvaldo Aparecido Brizzi – RG: 17.xxx.xxx-4
09º Almir Aparecido Pereira – RG: 24.xxx.xxx-1
10º Murilo Ruiz Martins – RG: 29.xxx.xxx-7

Horário: 13h00
Agente de Serviços Gerais I
11º José Henrique de Castro – RG: 34.xxx.xxx-4
12º Tiago Tosta de Freitas – RG: 40.xxx.xxx-5
13º Luiz Henrique de Paula – RG: 32.xxx.xxx-4

Horário: 14h00
Segurança Patrimonial I
01º Gustavo Togni Paiano – RG: 64.xxx.xxx-4
02º Daniel dos Santos Fernandes – RG: 34.xxx.xxx-x
03º  Gabr ie l  Acác io  Ferre i ra  da  S i lva  –  RG:

074.xxx.xxx-4
04º Edinael Anselmo Borges – RG: 45.xxx.xxx-2
05º Paulo Sérgio de Freitas – RG: 00.xxx.xxx-1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 25 a 31 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1218 | Página 10 de 11

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Horário: 15h00
Segurança Patrimonial I
06º João Vitor Bueno – RG: 54.xxx.xxx-7
07º Adriano José de Brito – RG: 3.xxx.xx7
08º Yago Guarnieri – RG: 41.xxx.xxx-x
09º Renan Gomes – RG: 41.xxx.xxx-6
10º Daniel Fernando Ruffo – RG: 34.xxx.xxx-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 31 de janeiro de 2025.

DAGMAR DE OLIVEIRA PARISE
Secretário Adjunto

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº.  25, de 24/01/2025 – Compõe e designa
servidores para a Comissão de Avaliação para Progressão
Funcional – CAPROF – para o ano de 2025.

Portaria nº.  26, de 24/01/2025 – Compõe e designa
servidores para a comissão responsável pela avaliação dos
requerimentos  para  percebimento  do  Adicional  de
Formação  e  Titulação  –  AFT  –  para  o  ano  de  2025.

Portaria nº.  27,  de 24/01/2025 – Nomeia Agente de
Contratação e respectiva Equipe de Apoio para o ano de
2025.

Portaria nº. 28, de 28/01/2025 – Concede progressão
funcional à servidora Mariana Voltani Augusto, Contadora,
matrícula nº. 420, do padrão E-II para o E-III, do anexo III,
da Lei Municipal nº. 4.886, de 10/03/2014.

Portaria nº. 29, de 28/01/2025 – Concede progressão
funcional  ao  servidor  Guilherme  Aparecido  da  Rocha,
Procurador, matrícula nº. 336, do padrão F-III para o F-IV,
do anexo III, da Lei Municipal nº. 4.886, de 10/03/2014.

Portaria nº. 30, de 28/01/2025 – Concede progressão
funcional  à  servidora  Marcela  Sampaio  de  Souza  Coló,
Tradutora  e  Intérprete  de  Libras,  matrícula  nº.  477,  do
padrão C-I para o C-II,  do anexo III,  da Lei Municipal nº.
4.886, de 10/03/2014.

Portaria  nº.  31,  de  28/01/2025 –  Concede adicional
sexta  parte  à  servidora  Camila  Rafaela  Baroni,  Diretora
Geral, matrícula nº. 300.

Portaria nº. 32, de 28/01/2025 – Concede e autoriza
licença  prêmio  (15  dias)  ao  servidor  Guilherme  Padilha
Daniel, Recepcionista, matrícula nº. 296.

Portaria  nº.  33,  de 28/01/2025 –  Concede licença à
servidora  Aline  Cristina  Roda  Brancaglion,  Agente
Administrativa,  matrícula  nº.  292,  para  o  período  das

09h45min às 11h30min do dia 27/01/2025, conforme art.
74 da Lei Complementar nº. 265/2005.

Jahu, 28 de janeiro de 2025.

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de
Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 3
1/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
15

:4
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
87

c-
5b

df
-c

08
2-

3c
43

-4
c



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 187c-5bdf-c082-3c43-4c

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1218, ano XLIII, veiculado em 31 de janeiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 31/01/2025 às 17:15:48 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/187c-5bdf-c082-3c43-4c


